> PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO LUIS  DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará
Gestão 2017/2020

ATA DA SESSÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1507.02/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
REFORMA DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NO MUNICIPIO DE  SAO LUIS  DO
CURU - CE.

Aos seis (06) dias do mês de Agosto de 2020, às 9:00 (nove) horas reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitação do Município de São Luis do Curu - CE, localizada

Rua Rochael Moreira, S/N, Centro, São Luis do Curu - CE, composta da seguinte

forma: Otacilio Pinho  Junior  - Presidente, Luiza da Silva Almeida Pacheco -

Membro e Francisca de Sousa Abreu - Membro Suplente, para que fossem

analisados os envelopes contendo os documentos de habilitação e propostas de

pregos para a Tomada de Preços N° 1507.02/2020. As nove horas do dia

supramencionado, o Sr. Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da

presente licitação, solicitando a um membro que procedesse a chamada das empresas

para o presente certame. As seguintes empresas apenas protocolaram os envelopes:

1.  ATHENA  CONSTRUTORA / CNPJ N° 32.371.397/0001-14, 2. B & C

EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI/ CNPJ N° 17.325.819.0001-21, 3. L & E

PRODUÇÃO MUSICAL, CONSTRUÇÕES E PUBLICAÇÕES LTDA - ME / CNPJ N°

26.956.252/0001-82, 4. MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS - EIRELI / CNPJ N°

22.853.324/0001-05, 5. EVP SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES /

CNPJ N° 34.631.462/0001-29, 6 - SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E

LOCAÇÕES LTDA / CNPJ N° 21.181.254/0001-23, 7. MANDACARU

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA / CNPJ N° 27.583.854/0001-02, 8.

ELLUS SERVIÇOS LTDA - ME / CNPJ N° 26.723.179/0001-07. 9. MARQUINHOS

CONSTRUÇÕES EIRELI / CNPJ N° 11.757.747/0001-05 e 10 XL CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS / CNPJ No 36.113.155/0001-81, 11 ALBUQUERQUE CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS ME / CNPJ N°: 25.264.061/0001-97, 12. CONSTRUTORA RIBEIRO

EIRELI ME / CNPJ IV' 26.707.640/0001-20, 13 LIMPAX CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA / CNPJ N° 07.270.402/0001-55, 14. E2 CONSTRUTORA

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA / CNPJ N° 41.313.966/0001-66, 15. GLOBAL

Rua Rocha el Moreira, s/n.' - Centro, Stlo Luis do Curu-CE - CEP: 62.665-000
CNPJ n° 07.623.051/0001-19—Fone/Fax: (85) 3355-1015

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO LUIS  DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2017/2020

EMPREENDIMENTOS LTDA ME / CNPJ N° 01.633.600/0001-50, 16. SERVFORT

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA / CNPJ N° 14.313.436/0001-45, 17. J R N

CONSTRUÇÕES EIRELI ME / CNPJ N° 23.497.191/0001-44, 18.  LS  SERVIÇOS DE

CONSTRUÇÕES EIRELI ME / CNPJ N° 21.541.555/0001-10, 19 NEWBRAS

CONSTRUÇÕES COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA EPP / CNPJ N° 35.227.891/0001-06,

20 CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI / CNPJ N°

00.611.868/0001-21, 21. JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EPP /

CNPJ N° 17.336.292/0001-30, 22 JV COELHO CAMPELO ME / CNPJ N°

27.985.406/0001-27, 23 TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI ME / CNPJ N°

32.236.949/0001-81, 24  LIT  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA / CNPJ N°

26.592.136/0001-21, 25 TALISMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO / CNPJ N°

29.793.820/0001-60 e 26 PRIME EMPREENDIMENTOS INCORPORADORA E

SERVIÇOS LTDA / CNPJ N° 13.979.118/0001-88. Prosseguindo o certame, deu-se

inicio a abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitação - Envelope "A"

- onde a comissão rubricou a documentação, suspendendo a sessão que, tão breve,

divulgará em jornais oficias e no portal do TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO

CEARA o aviso do resultado das habilitações e posteriormente data de abertura das

propostas de preço - Envelope "B".

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrado a presente sessão, do que

para constar foi lavrada a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão

Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO NOME ASSINATURA

Presidente Otacilio Pinho  Junior  1A:t1\Ui

Membros
Luiza da Silva Almeida Pacheco 610448,,Ltz1,-cer-

/101)14W.  &k. 401CAF  OWL(  ' Francisca de Sousa Abreu

Rua Rochael  Moreira,  s/n.° - Centro, Sdo Luis do Guru-CE - CEP: 62665-000
CNPJ 0Z623.051/0001-19—Fone/Fax: (85) 3355-1015

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO LUIS  DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2017/2020

ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS N° 1507.02/2020

Aos 12 dias do mês de agosto de 2020 As 16:30h, na Sala da Comissão

Permanente de Licitações, estando presente, OTACiLIO PINHO JÚNIOR, presidindo a

reunião e os membros: FRANCISCA DE SOUSA ABREU e LUIZA SILVA ALMEIDA

PACHECO, para realizar julgamento de documentos de habilitação referentes A Tomada

de Pregos N° 1507.02/2020, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DE UNIDADES BÁSICAS DE

SAÚDE NO MUNICIPIO DE  SAO LUIS  DO CURU - CE, consoante os ditames da Lei

8.666/93 e suas alterações posteriores. A comissão procedeu A análise dos documentos

de Habilitação e chegou ao seguinte resultado: Foram INABILITADAS as empresas: 01 -

TALISMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO I CNPJ N° 29.793.820/0001-60, apresentou a

declaração de aparelhamento e pessoal do item 4.2.4.8 do edital sem assinatura, não

apresentou declaração de conhecimento do local dos serviços conforme exigido no item

4.2.4.9.2 do edital, não apresentou termo de abertura e encerramento conforme exigido

no item 4.2.5.1 do edtal, apresentou declaração que não emprega menor sem assinatura

conforme o item 4.2.6.1 do edital, 02. XL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS / CNPJ N°

36.113.155/0001-81, não apresentou termo de abertura do balanço patrimonial conforme

exigido no item 4.2.5.1 do edital, não apresentou a declaração de aparelhamento e

pessoal do item 4.2.4.8 do edital 03 - JV COELHO CAMPELO ME / CNPJ N°

27.985.406/0001-27, não apresentou a declaração de aparelhamento e pessoal do item

4.2.4.8 do edital, não apresentou o índice de Solvência Geral  (SG)  conforme exigido no

item 4.2.5.2 do edital, 04- SERVFORT LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA / CNPJ N°

14.313.436/0001-45, não apresentou a declaração de aparelhamento e pessoal do item

4.2.4.8 do edital, 05- J R N CONSTRUÇÕES EIRELI ME / CNPJ N° 23.497.191/0001-44,

não apresentou  CRC  conforme exigido no item 4.2.1 do edital, não apresentou a

declaração de aparelhamento e pessoal do item 4.2.4.8 do edital, 06- NEWBRAS

CONSTRUÇÕES COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA EPP / CNPJ N° 35.227.891/0001-06,

não apresentou a declaração de aparelhamento e pessoal do item 4.2.4.8 do edital, 07-

CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI / CNPJ N°

00.611.868/0001-28, não apresentou a declaração de aparelhamento e pessoal do item

Rua Rochael Morelia, s/n." - Centro, Sffo Luis do Curu-CE - CEP: 62665-000
CNPJ n" 07.623.051/0001-19 — Pone/Fax: (85) 3355-1015 r

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará
Gestão 2017/2020

4.2.4.8 do edital, 08- GLOBAL EMPREENDIMENTOS LTDA ME / CNPJ N°

01.633.600/0001-50, não apresentou a declaração de aparelhamento e pessoal do item

4.2.4.8 do edital, 09-  ATHENA  CONSTRUTORA / CNPJ N° 32.371.397/0001-14, não

apresentou termo de abertura e encerramento do balanço patrimonial conforme exigido no

item 4.2.5.1 do edital. Foram HABILITADAS as empresas: 01. PRIME

EMPREENDIMENTOS INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA / CNPJ N°

13.997.118/0001-88, 02 - JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EPP /

CNPJ N° 17.336.292/0001-30, 03- TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI ME / CNPJ N°

32.236.949/0001-81, 04-  LIT  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA / CNPJ N°

26.592.136/0001-21, 05- ELLUS SERVIÇOS LTDA- ME! CNPJ N°26.723.179/0001-07,

06- MARQUINHOS CONSTRUÇÕES EIRELI / CNPJ N° 11.757.747/0001-05, 07-

SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA / CNPJ N°

21.181.254/0001-23, 08- MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS

LTDA / CNPJ N° 27.583.854/0001-02, 09- B & C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI/

CNPJ N° 17.325.819.0001-21, 10- MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS - EIRELI / CNPJ

N° 22.853.324/0001-05, 11- L & E PRODUÇÃO MUSICAL, CONSTRUÇÕES E

PUBLICAÇÕES LTDA - ME / CNPJ N° 26.956.252/0001-82, 12- LIMPAX

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA / CNPJ N° 07.270.402/0001-55, 13- E2

CONSTRUTORA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA / CNPJ N° 41.313.966/0001-66,

14-  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI ME! CNPJ N° 21.541.555/0001-10, 15-

CONSTRUTORA RIBEIRO EIRELI ME / CNPJ N° 26.707.640/0001-20, 16- EVP

SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES / CNPJ N° 34.631.462/0001-29, 17-

ALBUQUERQUE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ME! CNPJ N°: 25.264.061/0001-97. 0

presidente da Comissão de Licitações divulgou o resultado e abriu o prazo recursal

previsto no  Art.  109, inciso I, alínea "h" da Lei 8.666/93. Nada mais havendo a ser

consignado em Ata, foi encerrada a presente sessão.

Sao Luis do Guru — CE, 12 de  agosto  de 2020.

OTACiLIO PINHO  JUNIOR
Presidente da  CPL

Rua Rocha el  Moreira,  s/n." - Centro, Sgo Luis do Guru-CE - CEP: 62.665-000
CNPJ n" 07.623.051/0001-19 — Fone/Fax: (85) 3355-1015

\
)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO  LUIS  DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2017/2020

ffiANCISCA DEI6Skti,744(1)REU
(Membro)

' 8") 5  I A atuitiel
LUIZA SILVA ALMEIDA PACHECO

(Membro)

Rua Rocha el Morelia, s/n." - Centro,  São  Luis do Curu-CE - CEP: 62.665-000
CNPJ n" 07.623.051/0001-19 — Fone/Fax: (85) 3355-1015

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO LUIS  DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2017/2020

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N° 1507.02/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ExEcugÃo
DE REFORMA DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NO MUNICIPIO DE  SAO LUIS
DO  GURU  - CE.

LOTE 01.
LICITANTES VALOR GLOBAL R$

E2 CONSTRUTORA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA / CNPJ N°
41.313.966/0001-66

253.186,63 (duzentos e cinquenta e
três mil cento e oitenta e seis reais e
sessenta e três centavos).

LOTE 02.

LICITANTES VALOR GLOBAL R$

CONSTRUTORA RIBEIRO EIRELI ME /
CNPJ N° 26.707.640/0001-20

122.321,91 (cento e vinte e dois mil
trezentos e vinte e um reais e noventa
e um centavos).

LOTE 03.

LICITANTES VALOR GLOBAL R$

CONSTRUTORA RIBEIRO EIRELI ME!
CNPJ N° 26.707.640/0001-20

140.321,66 	(cento 	e 	quarenta 	mil
trezentos e vinte e um reais e sessenta
e seis centavos).

A Comissão de Licitação declara na seguinte ordem nos quadros acima que os
Contratos sejam celebrados com as Empresas E2 CONSTRUTORA CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA / CNPJ N° 41.313.966/0001-66, pelo valor global do lote 01 de
R$ 253.186,63 (duzentos e cinquenta e três mil cento e oitenta e seis reais e sessenta
e três centavos) e CONSTRUTORA RIBEIRO EIRELI ME / CNPJ N°
26.707.640/0001-20, pelo valor global do lote 02 de R$: 122.321,91 (cento e vinte e
dois mil trezentos e vinte e um reais e noventa e um centavos) e lote 03 de R$:
140.321,66 (cento e quarenta mil trezentos e vinte e um reais e sessenta e seis
centavos), classificadas em primeiro lugar, de acordo com os critérios fixados na
Tomada de Pregos acima referida.

Rua Rochael Moreira, s/n.° - Centro, San Luis do Curu-CE - CEP: 62.665-000
CNPJ n° 07.623.051/0001-19 — Fone/Fax: (85) 3355-1015

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2017/2020

São Luis do Curu - CE, 27 de agosto de 2020.

\
Nik

OTACILIO PINHO  JUNIOR
Presidente da  CPL

j-ctutu,v-  ea(4,401)
RE E FERREIRA CUNHA

(Membro)

cqt e
L
t, 	,4  777„ 	-

A DA SIVA AL EIDA  PACHECO
(Membro)

Rua Rocha el Moreira, s/n.° - Centro, São Luis do Curu-CE - CEP: 62665-000
CNPJ  le  07.623.051/0001-19 — Fone/Fax: (85) 3355-1015

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará
Gestão 2017/2020

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO

TOMADA DE PREÇOS N° 1507.02/2020

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de Agosto de 2020 às 09h0Omin, na Sala da

Comissão Permanente de Licitações, estando presente, OTACILIO PINHO JÚNIOR,

presidindo a reunião e os membros: VALDIRENE FERREIRA CUNHA e LUIZA DA SILVA

ALMEIDA PACHECO, para realizar abertura das Propostas referentes 5 Tomada de

Pregos N° 1507.02/2020, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NO MUNICIPIO

DE  SAO LUIS  DO CURU - CE, consoante os ditames da Lei 8.666/93 e suas alterações

posteriores. A comissão procedeu à abertura dos envelopes Proposta de Preço, que

rubricou as propostas apresentadas. As empresas abaixo não enviaram representantes: 01.

E2 CONSTRUTORA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA / CNPJ N° 41.313.966/0001-66 ,

02. CONSTRUTORA RIBEIRO EIRELI ME / CNPJ N° 26.707.640/0001-20, 03. PRIME

EMPREENDIMENTOS INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA / CNPJ N°

13.997.118/0001-88, 04- JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EPP / CNPJ

N° 17.336.292/0001-30, 05- TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI ME / CNPJ N°

32.236.949/0001-81, 06-  LIT  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA / CNPJ N°

26.592.136/0001-21, 07- ELLUS SERVIÇOS LTDA - ME / CNPJ N° 26.723.179/0001-07,

08- MARQUINHOS CONSTRUÇÕES EIRELI / CNPJ N° 11.757.747/0001-05, 07- 09.

SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA / CNPJ N° 21.181.254/0001-

23, 10- MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA / CNPJ N°

27.583.854/0001-02, 11- B & C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI/ CNPJ N°

17.325.819.0001-21, 12- MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS - EIRELI / CNPJ N°

22.853.324/0001-05, 13- L & E PRODUÇÃO MUSICAL, CONSTRUÇÕES E

PUBLICAÇÕES LTDA - ME / CNPJ N° 26.956.252/0001-82, 14- LIMPAX CONSTRUÇÕES

E SERVIÇOS LTDA / CNPJ N° 07.270.402/0001-55, 15-  LS  SERVIÇOS DE

CONSTRUÇÕES EIRELI ME / CNPJ N° 21.541.555/0001-10, 16- EVP SERVIÇOS

CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES / CNPJ N° 34.631.462/0001-29, 17-

ALBUQUERQUE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ME / CNPJ N°: 25.264.061/0001-97. Após

analise da comissão de licitação e o engenheiro da prefeitura municipal de São Luis do Curu

- CE, foram desclassificadas as propostas das empresas: 01. PRIME

Rua Rochael  Moreira,  s/n.'" - Centro, Sic) Luis do Curu-CE - CEP: 62.665-000
CNPJ n° 07.623.051/0001-19— Fone/Fax: (85) 3355-1015

(sa--

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2017/2020

EMPREENDIMENTOS INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA / CNPJ N°

13.997.118/0001-88, por apresentar proposta sem prazo de garantia da obra, item: 5.2.5, 02

- JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EPP / CNPJ N° 17.336.292/0001-30,

proposta de preços sem assinatura, item: 5.2.2 e proposta sem prazo de garantia da obra,

item: 5.2.5 03- TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI ME / CNPJ N° 32.236.949/0001-81, por

apresentar proposta sem assinatura, item: 5.2.2, proposta sem prazo de garantia da obra,

item: 5.2.5, e proposta sem validade, item: 5.2.3, 04-  LIT  EMPREENDIMENTOS E

SERVIÇOS LTDA / CNPJ N° 26.592.136/0001-21, por apresentar proposta sem garantia da

obra item: 5.2.5 do edital e planilhas orçamentarias sem assinatura conforme item: 5.2.2 05-

ELLUS SERVIÇOS LTDA - ME / CNPJ N° 26.723.179/0001-07, proposta de preços sem

assinatura, item: 5.2.2, sem prazo de garantia da obra, item: 5.2.5 e sem declaração que

assume inteira responsabilidade, item: 5.2.11, 06- MARQUINHOS CONSTRUÇÕES EIRELI

/ CNPJ N° 11.757.747/0001-05, 07, por apresentar proposta sem validade, item: 5.2.3 e sem

garantia da obra, item: 5.2.5, 07. SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES

LTDA / CNPJ N°21.181.254/0001-23, por apresentar proposta sem validade de acordo com

o item: 5.2.3, proposta sem garantia da obra item: 5.2.5 e carta proposta sem assinatura de

acordo com item: 5.2.2, 08- MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS

LTDA / CNPJ N° 27.583.854/0001-02, proposta sem prazo de garantia da obra, item: 5.2.5 e

proposta sem assinatura, item: 5.2.2, 09- B & C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI/

CNPJ N° 17.325.819.0001-21, por apresentar proposta sem prazo de garantia da obra, item:

5.2.5 e proposta não assinada pelo representante legal e responsável técnico, item: 5.2.2,

10- MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS - EIRELI / CNPJ N° 22.853.324/0001-05, proposta

sem prazo de garantia da obra, item: 5.2.5 e não apresentou composição de preços

unitários, item: 5.2.7, 11- L & E PRODUÇÃO MUSICAL, CONSTRUÇÕES E

PUBLICAÇÕES LTDA - ME / CNPJ N° 26.956.252/0001-82, não apresentou composição

de preços unitários, item: 5.2.7 e não apresentou encargos sociais, item: 5.2.7, 12- LIMPAX

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA / CNPJ N° 07.270.402/0001-55, por apresentar

proposta sem assinatura as planilhas orçamentarias de acordo com item: 5.2.2 e proposta

sem prazo de garantia da obra, item: 5.2.5, 13-  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI

ME! CNPJ N° 21.541.555/0001-10, proposta sem assinatura na carta proposta, item: 5.2.5,

14- EVP SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES / CNPJ N° 34.631.462/0001-

29, por apresentar proposta sem assinatura, item: 5.2.2 e proposta sem prazo de garantia da

Rua Roehael Moreira, s/n.° - Centro, São Luis do Curu-CE - CEP: 62665-000
CNPJ n° 07.623.051/0001-19— Fone/Fax: (85) 3355-1015

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará
Gestão 2017/2020

obra, item: 5.2.5, 15- ALBUQUERQUE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ME / CNPJ N°:

25.264.061/0001-97, proposta sem prazo de garantia da obra, item: 5.2.5, proposta sem

cronograma físico-financeiro, item: 5.2.6 e sem composição de custos unitários, item: 5.2.7.

Foram declaradas Classificadas e vencedoras as Empresa E2 CONSTRUTORA E CONST.

E SERVIÇOS LTDA com valor para o lote 01 de R$ 253.186,63 (duzentos e cinquenta e

três mil cento e oitenta e seis reais e sessenta e três centavos) e a empresa:

CONSTRUTORA RIBEIRO EIRELI ME com o valor para os lotes 02 R$: 122.321,91

(cento e vinte e dois mil trezentos e vinte e um reais e noventa e um centavos), lote 03

com o valor de R$ 140.321,66 (cento e quarenta mil trezentos e vinte e um reais e

sessenta e seis centavos). 0 presidente da Comissão de Licitações divulgou o resultado e

abriu o prazo recursal previsto no  Art.  109, inciso I, alínea "h" da Lei 8.666/93. Nada mais

havendo a ser consignado em Ata, foi encerrada a presente sessão.

Sao Luis do Guru - CE, 27 de  Agosto  de 2020.

OTACiLIO PINHO  JUNIOR
Presidente da  CPL

/4 /
E E FERREIRA C NHA

(Membro)

Ainado(__ etelte--
LUI 	DA SILVA ALMEIDA PACHECO

(Membro)

Rua Rocha el Moreira, s/n."- Centro, Sio Luis do Curu-CE - CEP: 62.665-000
CNPJ  le  07.623.051/0001-19 — Fone/Fax: (85) 3355-1015